[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«___» ________2019 г.                      г. Енисейск                                   № ____
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, находящееся в объекте культурного наследия регионального значения «Типография Дементьева», 1890 г., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Петровского, 7 согласно приложению.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.

	Председатель городского

Совета депутатов

	Глава города Енисейска

В.В. Никольский

Приложение

к Решению Енисейского городского Совета

депутатов от «____»_________2020 № _____
Перечень движимого имущества, находящегося в объекте культурного наследия регионального значения «Типография Дементьева», 1890 г., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Петровского, 7, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количест​во
	Балансовая стоимость за единицу, руб
	Общая балансовая стоимость, руб.

	1
	Интерактивная доска
	1 шт.
	58 166,67
	58 166,67

	2
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	2 шт.
	12 133,33
	24 266,66

	3
	Тележка сейф для нетбуков
	1 шт.
	51 166,67
	51 166,67

	4
	Нетбук
	14 шт.
	24 466,67
	342 533,38

	5
	Ноутбук
	9 шт.
	29 200,00
	262 800,00

	6
	Системный блок
	4 шт.
	32 200,00
	128 800,00

	7
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	4 шт.
	8 533,33
	34 133,32

	8
	Источник бесперебойного питания
	12 шт.
	2 966,67
	35 600,04

	9
	Клавиатура
	4 шт.
	486,67
	1 946,68

	10
	Мышь компьютерная
	4 шт.
	463,33
	1 853,32

	11
	Источник бесперебойного питания
	1 шт.
	2 800,00
	2 800,00

	12
	Принтер
	2 шт.
	13 243,33
	26 486,66

	13
	Принтер
	1 шт.
	56 100,00
	56 100,00

	14
	Интерактивная доска
	2 шт.
	45 000,00
	90 000,00

	15
	Системный блок
	8 шт.
	19 200,00
	153 600,00

	16
	Ноутбук
	1 шт.
	23 500,00
	23 500,00

	17
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	1 к-т.
	24 000,00
	24 000,00

	18
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	8 к-т.
	7 440,00
	59 520,00

	19
	Системный блок
	1 шт.
	28 000,00
	28 000,00

	20
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	1 шт.
	7 440,00
	7 440,00

	21
	3D принтер
	1 шт.
	70 000,00
	70 000,00

	22
	Мышь компьютерная
	9 шт.
	200,00
	1 800,00

	23
	Клавиатура
	9 шт.
	260,00
	2 340,00

	24
	Верстак промышленный с тумбами
	2 шт.
	45 800,00
	91 600,00

	25
	Шкаф
	1 шт.
	4 590,00
	4 590,00

	26
	Стеллаж
	1 шт.
	2 620,00
	2 620,00

	27
	Компактный малошумящий микшерный пульт
	1 шт.
	18 865,20
	18 865,20

	28
	Активная акустическая система из двух колонок
	3 к-т.
	7 902,00
	23 706,00

	29
	Диктофон цифровой с наушниками, Китай
	1 шт.
	4 698,00
	4 698,00

	30
	Телевизор
	1 к-т.
	11 514,00
	11 514,00

	31
	Студийный аудио монитор (2х полосный)
	1 шт.
	7 902,00
	7 902,00

	32
	Доска настенная 2-элементная (магнитно-маркерная) 225х100
	2 шт.
	6 910,00
	13 820,00

	33
	Крепление для проектора универсальное со штангой CLASSIC SOLUTION CS-PRS-2W
	3 шт.
	1 700,00
	5 100,00

	34
	Экран настенный Lumien Master Picture (LMP-100129) 220х220 см
	2 шт.
	10 600,00
	21 200,00

	35
	Шкаф металлический сейф Практик SL-65Т
	1 шт.
	6 350,00
	6 350,00

	36
	Комплект студийного света FST ET-420 KIT+ Falcon Eyes MDK-250BG-3
	1 шт.
	25 900,00
	25 900,00

	37
	Зеркало настенное, 4 мм. Влагостойкое с обработкой кромки, 600*1000 мм.
	4 шт.
	4 536,00
	18 144,00

	38
	Зеркало настенное, 4 мм. Влагостойкое с обработкой кромки, 1000*1000 мм.
	2 шт.
	5 964,00
	11 928,00

	39
	553100 Диспенсер для б/п TORK Singlefold сложения ZZ  мини, белый,H3
	6 шт.
	1 630,00
	9 780,00

	40
	560100 Диспенсер для мыла TORK с локтевым приводом белый S1
	6 шт.
	2 920,00
	17 520,00

	41
	555000 Диспенсер для т/б  TORK в мини рулонах,белый,Т2
	3 шт.
	2 223,00
	6 669,00

	42
	Ksitex M-1800 (эл.сушилка для рук)
	1 шт.
	2 575,00
	2 575,00

	43
	Ведро для мусора с педалью  метал.12 л
	9 шт.
	1 761,50
	15 853,50

	44
	Станок токарный по дереву (комплект с подставкой)
	1 шт.
	42 000,00
	42 000,00

	45
	Токарный станок по дереву
	1 шт.
	49 000,00
	49 000,00

	46
	Пила дисковая настольная
	1 шт.
	38 106,67
	38 106,67

	47
	Шкаф для ключей
	1 шт.
	5 408,00
	5 408,00

	48
	Вешалки пяти рожковые стальные с гальванопокрытием
	3 шт.
	2 414,00
	7 242,00

	49
	Шкаф металлический хозяйственный
	1 шт.
	11 232,00
	11 232,00

	50
	Шкаф металлический для уборочного инвентаря
	1 шт.
	10 660,00
	10 660,00

	51
	Шкаф гардеробный металлический
	1 шт.
	10 013,00
	10 013,00

	52
	Стол учителя
	2 компл.
	15 024,00
	30 048,00

	53
	Стул мягкий
	10 шт.
	2 030,00
	20 300,00

	54
	Тумба для технических средств обучения
	2 шт.
	5 480,00
	10 960,00

	55
	Тумба металлическая
	1 шт.
	16 980,00
	16 980,00

	56
	Верстак комбинированный
	14 шт.
	32 467,00
	454 538,00

	57
	Стол-верстак преподавателя с металлическим покрытием, с тисками на струбнице, с защитным экраном в комплекте с табуретом
	1 шт.
	42 201,00
	42 201,00

	58
	Стеллаж металлический
	3 шт.
	8 396,00
	25 188,00

	59
	Стеллаж металлический
	1 шт.
	8 264,00
	8 264,00

	60
	Шкаф инструментальный с замком
	1 шт.
	16 907,00
	16 907,00

	61
	Стол письменный
	5 шт.
	3 192,00
	15 960,00

	62
	Шкаф для одежды
	6 шт.
	6 006,00
	36 036,00

	63
	Тумба выкатная
	4 шт.
	4 460,00
	17 840,00

	64
	Кресло подъёмно-поворотное, кожзам
	23 шт.
	11 501,00
	264 523,00

	65
	Стойка гардеробная односторонняя на 10 человек
	4 шт.
	13 187,00
	52 748,00

	66
	Стол ученический
	8 шт.
	3 368,00
	26 944,00

	67
	Стол компьютерный
	8 шт.
	3 792,00
	30 336,00

	68
	Стол компьютерный угловой
	1 шт.
	10 582,00
	10 582,00

	69
	Стол письменный
	4 шт.
	2 957,00
	11 828,00

	70
	Шкаф книжный
	2 шт.
	5 650,00
	11 300,00

	71
	Шкаф книжный, со стеклом
	3 шт.
	9 666,00
	28 998,00

	72
	Диван двойной
	2 шт.
	29 768,00
	59 536,00

	73
	Шкаф для учебно-наглядных пособий
	4 шт.
	6 553,00
	26 212,00

	74
	Шкаф металлический ячеечный
	1 шт.
	17 004,00
	17 004,00

	75
	Шкаф металлический ячеечный
	1 шт.
	23 129,00
	23 129,00

	76
	Шкаф промышленный
	1 шт.
	29 884,00
	29 884,00

	77
	Верстак
	1 шт.
	25 482,36
	25 482,36

	78
	Стеллаж металлический
	1 шт.
	11 202,00
	11 202,00

	79
	Подставка-тумба
	1 шт.
	13 372,00
	13 372,00

	80
	Стол для переговоров
	1 компл.
	3 139,00
	3 139,00

	Итого:
	3 322 291,13

Пояснительная записка
к проекту решения Енисейского городского совета депутатов

«О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск»

1. Общая характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений, изложенных в проекте

Предложенный проект решения не относится к системе нормативно-правовых актов, поэтому характеристика состояния нормотворчества в сфере правового регулирования отношений не требуется.

2.Обоснование необходимости принятия проекта

Предлагаемое к передаче движимое имущество, находится в объектах культурного наследия, которые используется муниципальными учреждениями в целях решения вопросов местного значения городского округа, предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Движимое имущество необходимо муниципальными учреждениями для обеспечения их деятельности, в связи с чем они подлежат передаче в муниципальную собственность города Енисейска для дальнейшей передачи в пользование учреждений.

3. Развернутая характеристика целей и задач принятия проекта

В целях исполнения решения Енисейского городского Совета депутатов от 31.08.2016 № 11-113 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Енисейска», предлагаем принять безвозмездно из краевой собственности в муниципальную собственность МО г. Енисейск движимое имущество, находящееся в объектах культурного наследия. Указанное имущество будет передано в пользование муниципальным учреждениям г.Енисейска в целях решения вопросов местного значения городского округа, предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обеспечения их деятельности.
Основные отношения, регулируемые решением

Для обеспечения деятельности муниципальных учреждений г.Енисейска необходимо принять предлагаемые проекты решений о приеме в муниципальную собственность МО г.Енисейск краевого движимого имущества, находящегося в объектах культурного наследия.
Комментарии к статьям проекта решения

Предлагаем принять в муниципальную собственность муниципального образования г.Енисейск следующее движимое имущество:

- движимое имущество, находящегося в объекте культурного наследия регионального значения «Типография Дементьева», 1890 г., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Петровского, 7 согласно приложению, к проекту решения для дальнейшей передачи МАОУ ДО «Центр дополнительного образования» г.Енисейска;

- движимое имущество, находящееся объекте культурного наследия регионального значения «Здание, где в сентябре 1913 года выступал во время сибирской экспедиции норвежский полярный исследователь Фритьоф Нансен. Здесь в мужской гимназии в 1915-1917 гг. учился революционер-большевик Лыткин Федор Матвеевич», расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 120 согласно приложению, к проекту решения для дальнейшей передачи МАОУ  «Средняя школа № 1 имени И.П. Кытманова» г.Енисейска.

4. Место проекта в системе муниципальных правовых актов

В случае принятия проекта он будет являться муниципальным правовым актом, необходимым для принятия краевого движимого имущества в муниципальную собственность города.
5. Финансово-экономическое обоснование проекта

Денежных средств на исполнение нормативно правового акта не требуется. Передача осуществляется безвозмездно.

6. Прогноз социально-экономических и иных последствий принятия проекта

Реализация проекта позволит муниципальным учреждениям города Енисейска осуществлять деятельность в целях решения вопросов местного значения городского округа, предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
7. Перечень правовых актов, требующих внесения в них изменений, приостановления их действия или признания утратившими силу: нет.
8. Информация об организациях и специалистах, подготовивших проект и пояснительную записку к нему

Проект и пояснительная записка к нему подготовлены начальником отдела земельно-имущественных отношений МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска» (А.В.Рукавишникова).

Проект не содержит коррупциогенных факторов.

Решение не содержит дублирования по отношению к ранее принятым нормативно-правовым актам в данной сфере.

Руководитель

МКУ «Управление муниципальным

имуществом города Енисейска»                                                                 Н.В. Степанова
Исп.: Рукавишникова Анна Валерьевна

2-24-35